

## رئیس حزب مخالف دولت جمهوری آذربایجان: مرگ و میر سربازان در طی دوران آتش بس بسیار نگران کننده است

طی امسال از ماه ژانویه الی آگوست 65 سرباز و افسر در نیروهای مسلح آذربایجان کشته شده اند

عادل/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

طی امسال از ماه ژانویه الی آگوست 65 سرباز و افسر در نیروهای مسلح آذربایجان کشته شده اند.

از این تعداد فقط 13 نفر بر اثر تیر اندازی دشمن کشته شده اند. 52 نفر از این افراد هم به دلایل نامعلومی کشته شده اند. در سال گذشته هم 99 نفر کشته شده بودند...

نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان که با ورود به این ارگان نظامی حاضر شدند جان خود را در دفاع از میهن خویش اهدا نمایند، این روزها در پی اتخاذهای سیاست هایی نامعلوم از سوی دولت علی اف، بیشتر از آنکه با دشمن خارجی درگیر باشند و نیروهای خود را از دست بدهند، در گیر و دار تهاجم داخلی و ترور قرار گرفته اند له نحوی که افزایش مرگ و میر در ارتش آذربایجان انتقاد شدید احزاب، سازمان های دولتی و گروه های اپوزیسیون آذربایجان را در پی داشته است.

به گزارش آران نیوز به نقل از بولتن نیوز؛ سازمانهای غیر دولتی آذربایجان به همراه گروه های اپوزیسیون این کشور مسائل ارتش، بویژه افزایش خودکشی سربازان و مرگ و میر نظامیان را در ارتش مورد بررسی قرار دادند.

علی کریملی رئیس حزب جبهه خلق می گوید: مرگ و میر سربازان در طی دوران آتش بس بسیار نگران کننده است، طی امسال از ماه ژانویه الی آگوست 65 سرباز و افسر در نیروهای مسلح آذربایجان کشته شده اند. از این تعداد فقط 13 نفر بر اثر تیر اندازی دشمن کشته شده اند. 52 نفر از این افراد هم به دلایل نامعلومی کشته شده اند. در سال گذشته هم 99 نفر کشته شده بودند. کریملی می گوید: در نیروهای مسلح، افسران از سربازان استفاده خصوصی انجام می دهند. این مسائل نتیجه فعالیت های غیر قانونی و اقتدار گرایانه علیف است و مسئولیت حوادث ارتش بر عهده وزارت دفاع و سران ارتش است و اراده سیاسی برای حل این مسئله وجود ندارد.

یاشار جفرلی رئیس اتحادیه افسران بازنشسته آذربایجان می گوید: ارتش آذربایجان از آمادگی رزمی برخوردار نیست و این گناه وزارت دفاع است.

تلان ابی اف رئیس موسسه حقوق نظامی آذربایجان می گوید: علت افزایش مرگ و میر در ارتش آذربایجان این است که در ارتش آذربایجان نیروهای غیر حرفه ای استخدام می شوند. اگر ارتش کمی حرفه ای بود تعداد تلفات دو برابر کاهش می یافت.

جسور سومرنلی رئیس موسسه تحقیقات نظامی دکترین می گوید: طی سالهای 2000 الی 2012 در ارتش آذربایجان 100 سرباز دست به خود کشی زده اند که علت مرگ نیمی از این سربازان ناشناخته مانده است.

عیسی غنبر رئیس حزب مساوات می گوید: حاکمیت به خوبی می داند که اگر نقائص را حل کند از بسیاری از درآمدهای غیر قانونی محروم خواهد شد.

افزایش بی رویه فساد دولتمردان و فرماندهان ارتش و ضعف ساختار نظامی این کشور از یکسو و سوء استفاده از سربازان و نظامیان رده پایین، از سویی دیگر، موجب تضعیف روحیه نظامیان این کشور و تحمیل فشارهای روحی روانی مضاعف بر ایشان و در نتیجه افزایش میزان خودکشی و دعوا و درگیری در بین سربازان و نظامیان این کشور و در نهایت افزایش شدید میزان مرگ و میر در بین نظامیان آذربایجان گردیده است.

گفتنی است، کشته شدن سربازان ارتش جمهوری آذربایجان در اماکن نظامی طی سالهای اخیر به موضوعی دردناک برای افکار عمومی جمهوری آذربایجان تبدیل شده است. سه سال پیش در پی بالا گرفتن مرگ و میر سربازان، برخی تشکلهای اجتماعی و مطبوعات باکو، خواستار نظارت گروههای بی طرف بر ارتش شدند.

بنا به اخبار منتشره در مطبوعات، سوء تغذیه، بیگاری گرفتن سربازان در امور شخصی از جمله امور ساختمانی، عدم اهتمام به امور بهداشتی در اماکن نظامی، شکنجه سربازان، عدم وجود انضباط اخلاقی و شیوع رشوه در محیط های نظامی از جمله علل مرگ و میر و خودکشی های سربازان در ارتش جمهوری آذربایجان اعلام شده است. /ع

پایان پیام